



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 1 de 3

10/05/2019 12:33

Ejercicio: 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	428.230.172,34	97.386.500,00	525.616.672,34	0,00	522.383.923,43	522.383.923,43	522.359.023,43	3.232.748,91	3.232.748,91	24.900,00
Contribuciones patronales	98.388.697,66	17.535.100,00	115.923.797,66	0,00	115.888.284,20	115.888.284,20	104.009.446,63	35.513,46	35.513,46	11.878.837,57
Prestaciones sociales	19.450.230,00	2.715.400,00	22.165.630,00	0,00	22.162.495,49	22.162.495,49	22.162.495,49	3.134,51	3.134,51	0,00
Beneficios y compensaciones	3.900,00	0,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	3.900,00	0,00
Total Remuneraciones	546.073.000,00	117.637.000,00	663.710.000,00	0,00	660.434.703,12	660.434.703,12	648.530.965,55	3.275.296,88	3.275.296,88	11.903.737,57
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	73.460.000,00	23.155.218,41	96.615.218,41	-0,01	77.884.362,28	77.884.362,28	70.936.327,90	18.730.856,14	18.730.856,13	6.948.034,38
Servicios no personales	109.196.800,00	65.239.979,60	174.436.779,60	0,00	156.872.159,54	156.872.159,54	150.189.858,01	17.564.620,06	17.564.620,06	6.682.301,53
Total Bienes y servicios	182.656.800,00	88.395.198,01	271.051.998,01	-0,01	234.756.521,82	234.756.521,82	221.126.185,91	36.295.476,20	36.295.476,19	13.630.335,91
Total Gastos de consumo	728.729.800,00	206.032.198,01	934.761.998,01	-0,01	895.191.224,94	895.191.224,94	869.657.151,46	39.570.773,08	39.570.773,07	25.534.073,48
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	1.050.000,00	0,00	1.050.000,00	0,00	1.046.958,00	1.046.958,00	1.046.958,00	3.042,00	3.042,00	0,00
Intereses por préstamos	0,00	2.321.100,00	2.321.100,00	0,00	1.597.781,88	1.597.781,88	1.597.781,88	723.318,12	723.318,12	0,00
Total Intereses internos	1.050.000,00	2.321.100,00	3.371.100,00	0,00	2.644.739,88	2.644.739,88	2.644.739,88	726.360,12	726.360,12	0,00
Total Intereses	1.050.000,00	2.321.100,00	3.371.100,00	0,00	2.644.739,88	2.644.739,88	2.644.739,88	726.360,12	726.360,12	0,00
Arrendamiento de tierras y terrenos	343.200,00	95.000,00	438.200,00	0,00	438.000,00	438.000,00	423.500,00	200,00	200,00	14.500,00
Total Rentas de la propiedad	1.393.200,00	2.416.100,00	3.809.300,00	0,00	3.082.739,88	3.082.739,88	3.068.239,88	726.560,12	726.560,12	14.500,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	26.790.800,00	8.097.135,90	34.887.935,90	0,00	27.254.458,48	27.254.458,48	25.836.568,33	7.633.477,42	7.633.477,42	1.417.890,15
A instituciones privadas sin fines de lucro	14.581.100,00	-4.182.069,65	10.399.030,35	0,00	6.983.371,49	6.983.371,49	6.037.254,89	3.415.658,86	3.415.658,86	946.116,60
A empresas privadas	9.164.100,00	-3.597.850,00	5.566.250,00	0,00	545.081,63	545.081,63	545.081,63	5.021.168,37	5.021.168,37	0,00
Total Al sector privado	50.536.000,00	317.216,25	50.853.216,25	0,00	34.782.911,60	34.782.911,60	32.418.904,85	16.070.304,65	16.070.304,65	2.364.006,75
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A la administración central	0,00	5.554,00	5.554,00	0,00	5.554,00	5.554,00	5.554,00	0,00	0,00	0,00
A otras instituciones del sector público nacional	0,00	116.250,96	116.250,96	0,00	116.250,96	116.250,96	116.250,96	0,00	0,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	0,00	121.804,96	121.804,96	0,00	121.804,96	121.804,96	121.804,96	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	0,00	121.804,96	121.804,96	0,00	121.804,96	121.804,96	121.804,96	0,00	0,00	0,00
Total Transferencias corrientes	50.536.000,00	439.021,21	50.975.021,21	0,00	34.904.716,56	34.904.716,56	32.540.709,81	16.070.304,65	16.070.304,65	2.364.006,75
Total GASTOS CORRIENTES	780.659.000,00	208.887.319,22	989.546.319,22	-0,01	933.178.681,38	933.178.681,38	905.266.101,15	56.367.637,85	56.367.637,84	27.912.580,23
GASTOS DE CAPITAL										



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 2 de 3

10/05/2019 12:33

Ejercicio: 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	20.849.200,00	7.263.875,74	28.113.075,74	0,00	17.654.802,19	17.654.802,19	16.442.839,21	10.458.273,55	10.458.273,55	1.211.962,98
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	10.546.200,00	1.064.600,00	11.610.800,00	0,00	11.609.989,78	11.609.989,78	11.609.989,78	810,22	810,22	0,00
Contribuciones patronales	2.388.700,00	276.700,00	2.665.400,00	0,00	2.658.763,09	2.658.763,09	2.387.310,43	6.636,91	6.636,91	271.452,66
Prestaciones sociales	192.100,00	870.700,00	1.062.800,00	0,00	1.062.621,00	1.062.621,00	1.062.621,00	179,00	179,00	0,00
Beneficios y compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Remuneraciones	13.127.000,00	2.212.000,00	15.339.000,00	0,00	15.331.373,87	15.331.373,87	15.059.921,21	7.626,13	7.626,13	271.452,66
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	24.445.000,00	92.221.188,52	116.666.188,52	0,00	103.205.679,17	103.205.679,17	98.226.770,21	13.460.509,35	13.460.509,35	4.978.908,96
Servicios no personales	131.622.769,90	241.226.938,40	372.849.708,30	0,00	88.230.100,16	88.230.100,16	86.751.940,44	284.619.608,14	284.619.608,14	1.478.159,72
Total Bienes y servicios	156.067.769,90	333.448.126,92	489.515.896,82	0,00	191.435.779,33	191.435.779,33	184.978.710,65	298.080.117,49	298.080.117,49	6.457.068,68
Total Producción propia	169.194.769,90	335.660.126,92	504.854.896,82	0,00	206.767.153,20	206.767.153,20	200.038.631,86	298.087.743,62	298.087.743,62	6.728.521,34
Total Formación bruta de capital fijo	190.043.969,90	342.924.002,66	532.967.972,56	0,00	224.421.955,39	224.421.955,39	216.481.471,07	308.546.017,17	308.546.017,17	7.940.484,32
Tierras y terrenos	2.313.000,00	15.687.000,00	18.000.000,00	0,00	18.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Activos intangibles	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	800,00	0,00
Total Inversión real directa	192.357.769,90	358.611.002,66	550.968.772,56	0,00	242.421.955,39	242.421.955,39	234.481.471,07	308.546.817,17	308.546.817,17	7.940.484,32
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las empresas privadas	0,00	65.324,97	65.324,97	0,00	62.241,55	62.241,55	62.241,55	3.083,42	3.083,42	0,00
Total Al sector privado	0,00	65.324,97	65.324,97	0,00	62.241,55	62.241,55	62.241,55	3.083,42	3.083,42	0,00
Total Transferencias de capital	0,00	65.324,97	65.324,97	0,00	62.241,55	62.241,55	62.241,55	3.083,42	3.083,42	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	2.116.000,00	-900.000,00	1.216.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216.000,00	1.216.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	2.116.000,00	-900.000,00	1.216.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216.000,00	1.216.000,00	0,00
Total Inversión financiera	2.116.000,00	-900.000,00	1.216.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.216.000,00	1.216.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	194.473.769,90	357.776.327,63	552.250.097,53	0,00	242.484.196,94	242.484.196,94	234.543.712,62	309.765.900,59	309.765.900,59	7.940.484,32
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Amortización deuda interna a corto plazo	2.460.000,00	180.000,00	2.640.000,00	0,00	2.638.998,00	2.638.998,00	2.638.998,00	1.002,00	1.002,00	0,00
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	29.790.000,00	151.774,87	29.941.774,87	0,00	29.705.233,64	29.705.233,64	29.705.233,64	236.541,23	236.541,23	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	29.790.000,00	151.774,87	29.941.774,87	0,00	29.705.233,64	29.705.233,64	29.705.233,64	236.541,23	236.541,23	0,00
Total Disminución de otros pasivos	29.790.000,00	151.774,87	29.941.774,87	0,00	29.705.233,64	29.705.233,64	29.705.233,64	236.541,23	236.541,23	0,00



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 3 de 3

10/05/2019 12:33

Ejercicio: 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Amortización deuda interna a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	0,00	2.998.900,00	2.998.900,00	0,00	2.998.867,64	2.998.867,64	2.998.867,64	32,36	32,36	0,00
Total Al sector público empresarial	0,00	2.998.900,00	2.998.900,00	0,00	2.998.867,64	2.998.867,64	2.998.867,64	32,36	32,36	0,00
Total Al sector público	0,00	2.998.900,00	2.998.900,00	0,00	2.998.867,64	2.998.867,64	2.998.867,64	32,36	32,36	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	0,00	2.998.900,00	2.998.900,00	0,00	2.998.867,64	2.998.867,64	2.998.867,64	32,36	32,36	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	32.250.000,00	3.330.674,87	35.580.674,87	0,00	35.343.099,28	35.343.099,28	35.343.099,28	237.575,59	237.575,59	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	32.250.000,00	3.330.674,87	35.580.674,87	0,00	35.343.099,28	35.343.099,28	35.343.099,28	237.575,59	237.575,59	0,00
Total GASTOS	1.007.382.769,90	569.994.321,72	1.577.377.091,62	-0,01	1.211.005.977,60	1.211.005.977,60	1.175.152.913,05	366.371.114,03	366.371.114,02	35.853.064,55
 TOTALES GENERALES	 1.007.382.769,90	 569.994.321,72	 1.577.377.091,62	 -0,01	 1.211.005.977,60	 1.211.005.977,60	 1.175.152.913,05	 366.371.114,03	 366.371.114,02	 35.853.064,55